

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy

**serdecznie zaprasza nauczycieli języków obcych
wszystkich typów szkół**

na Forum Praktyków

Edukacja regionalna a kompetencja interkulturowa w nauczaniu języków obcych

Konferencja odbędzie się w **sobotę, 6 maja 2023, w godz. 9:30–13:30**
w Kujawsko-Pomorskim Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy przy
ul. Jagiellońskiej 9 (sala nr 20).

Celem konferencji jest stworzenie forum do wymiany doświadczeń, rozwiązań, pomysłów związanych z rozwijaniem umiejętności językowych uczniów, ze szczególnym uwzględnieniem edukacji regionalnej i kompetencji interkulturowej, a także nawiązanie, pogłębianie kontaktów między nauczycielami zmierzających do realizacji wspólnych zadań oraz budowania sieci współpracy i samokształcenia.

Prezenterzy to nauczyciele – praktycy, którzy przedstawiają własne doświadczenia i refleksje, a prezentacje będą stanowiły przyczynek do dyskusji.

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie chęci uczestnictwa do 4 maja 2023 roku poprzez wypełnienie formularza elektronicznego:

[nauczyciele języka angielskiego](#)

[nauczyciele języka niemieckiego i innych języków obcych](#)

Uczestnictwo w konferencji jest bezpłatne.

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Program konferencji poniżej.

Katarzyna Karska-Rasmus, Paulina Kaźmierczak-Majdzińska
nauczyciele konsultanci KPCEN w Bydgoszczy w zakresie języków obcych

Forum Praktyków
Edukacja regionalna a kompetencja interkulturowa
w nauczaniu języków obcych
6 maja 2023 roku

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy
ul. Jagiellońska 9

PROGRAM

9:15 - 9:30	Rejestracja uczestników
9:30 - 9:45	Powitanie uczestników i rozpoczęcie konferencji
9:45 - 10:05	Paweł Zbytniewski, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. dra Jakuba Cieślewicza w Strzelnie, Zespół Szkół w Strzelnie, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi, Szkoła Podstawowa im. Jana Dałkowskiego w Strzelnie, <i>O edukacji regionalnej i kształtowaniu kompetencji interkulturowej na lekcjach języka niemieckiego jako obcego - z doświadczeń nauczyciela praktyka</i>
10:05 - 10:25	Anna Płotkowska, Szkoły Edukacji Innowacyjnej w Bydgoszczy – Liceum i Technikum Informatyczne, <i>Odkrywanie kultury regionalnej poprzez język hiszpański. Metody i techniki na lekcjach języka hiszpańskiego</i>
10:25 - 10:45	Sandra Wawrzyniak, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Maksymilianowie, <i>Wykorzystanie narzędzi GOOGLE w budowaniu świadomości międzykulturowej na lekcji języka obcego</i>
10:45 - 11:05	Justyna Wiczorek, Niepubliczna Szkoła Podstawowa dla Dzieci z Zaburzeniami Rozwojowymi w Bydgoszczy, Pierwsze Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne dla Dzieci z Autyzmem, <i>Lekcje o wybranych świętach i tradycjach świątecznych kultury amerykańskiej dla klas 1-3 i grup przedszkolnych w oddziałach z uczniami ze spektrum autyzmu</i>
11:05 - 11:25	PRZERWA KAWOWA
11:25 - 11:40	Katarzyna Krukowska-Cyranowicz, Alina Melnicka-Zygmunt, PBW w Bydgoszczy, <i>Propozycja Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej dotycząca edukacji interkulturowej jako wsparcie w nauczaniu języków obcych</i>
11:40 - 12:00	Beata Cieszyńska, III LO im. A. Mickiewicza w Bydgoszczy, <i>IberVenturas. Rozwijanie kompetencji interkulturowej w projektach edukacyjnych w języku hiszpańskim</i>
12:00 - 12:20	Alicja Fafińska-Celińska, Szkoła Podstawowa nr 60 w Bydgoszczy, <i>Kształtowanie więzi i poczucia własnej tożsamości regionalnej na lekcjach języka angielskiego na przykładzie klas sportowych w edukacji wczesnoszkolnej</i>
12:20 - 12:40	Lucyna Bełza-Gałązka, Liceum Ogólnokształcące im. św. Jana Bosko w Bydgoszczy, <i>Odkrywając edukację regionalną. Doświadczenia interkulturowe uczniów podczas pobytu językowego w Hiszpanii</i>
12:40 - 13:30	DYSKUSJA I PODSUMOWANIE KONFERENCJI